
                                                                                     
 

 

 
 

 

          Corrêa de Souza Sociedade de Advogados                         
1 
                           OAB/SP 10.554 
 

Av. Paulista 726, CJ 1707D  702 – Bela Vista  
Bela Vista – CEP 01319-000 – São Paulo – SP 

Fones: (11) 4506-3256  
www.correadesouza.adv.br - atendimento@correadesouza.adv.br 

 
 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHORA DOUTORA JUIZA DE DIREITO 

DA 3ª. VARA CÍVEL DO FORO DE GUARULHOS  – SP. 

 

 

Processo: 1034429-27.2016.8.26.0224 
 

 

 

 

 

 

HIPALA HIDROGENAÇÃO E INGREDIENTES LTDA, 

devidamente qualificada nos autos em epígrafe, vem, por meio de seu patrono 

in fine, mui respeitosamente a presença de Vossa Excelência, em atenção ao r. 

despacho prolatado, manifestar-se e requerer o que se segue bem como a 

juntada dos documentos anexos. 

 

1. Do erro nas Intimações  

 

Diante de um erro material, as intimações do advogado 

Jorge Odloak, vem ocorrendo em nome do advogado Jorge de Souza Junior.  

 

Assim, requer-se sejam retificado no sistema esaj, o 

cadastramento dos advogados da Recuperanda, para que conste os advogados 

Alcides Correa de Souza Junior, OAB/SP 256.791 e Jorge Odloak, 

fls. 1807



                                                                                     
 

 

 
 

 

          Corrêa de Souza Sociedade de Advogados                         
2 
                           OAB/SP 10.554 
 

Av. Paulista 726, CJ 1707D  702 – Bela Vista  
Bela Vista – CEP 01319-000 – São Paulo – SP 

Fones: (11) 4506-3256  
www.correadesouza.adv.br - atendimento@correadesouza.adv.br 

 
 
 

OAB/SP  179.599, e aproveita-se o ensejo para requerer a juntada da ultima 

procuração atualizada pela Recuperanda para os seus patronos. 

 

Considerando o erro material que colocou o advogado 

Jorge de Souza Junior, como patrono da Recuperanda, esclarece a presente que 

este jamais atuou neste processo em favor da Recuperanda, estando inclusive 

impedido de fazê-lo em razão de patrocínio a alguns dos credores, motivo 

pelo qual requer a correção para que o mesmo não figure como patrono da 

Recuperanda. 

No que concerne as custas do perito judicial, a 

Recuperanda efetuou o pagamento em 21/08/2017, e traz aos autos o 

comprovante pertinente. 

Em atenção as ressalvas do Administrador Judicial, 

requer-se a ratificação do Plano para a correção de erro material, para que 

conste a seguinte proposta no Plano de Recuperação Judicial para a Classe IV: 

  

“ 

Credores da Classe IV -  O plano prevê pagamento total 

dos créditos no 12 ( décimo segundo ) mês após o transito 

julgado da decisão judicial de homologação do Plano de 

Recuperação Judicial publicadas no Diário da Justiça 

Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de SP. 

fls. 1808



                                                                                     
 

 

 
 

 

          Corrêa de Souza Sociedade de Advogados                         
3 
                           OAB/SP 10.554 
 

Av. Paulista 726, CJ 1707D  702 – Bela Vista  
Bela Vista – CEP 01319-000 – São Paulo – SP 

Fones: (11) 4506-3256  
www.correadesouza.adv.br - atendimento@correadesouza.adv.br 

 
 
 

No demais, requer a juntada do Juntada do Laudo 

Econômico Financeiro que mostra a viabilidade da presente Recuperação 

Judicial, contemplando a avaliação de bens e ativos. 

Nestes termos, requer a juntada dos documentos em 

anexo, bem como o prosseguimento do feito com a designação de data para 

Assembleia onde se espera obter resultado positivo diante da maioria dos 

credores, resguardando os interesses destes e a continuidade da presente 

recuperação Judicial. 

Nestes termos, 

Pede Deferimento.  

 

São Paulo, 06 de fevereiro de 2018 

 

 

 

 

 

 
Alcides Correa de Souza Junior 

OAB/SP 256.791 

 

fls. 1809



fls. 1810



fls. 1811



fls. 1812



fls. 1813



fls. 1814



fls. 1815



fls. 1816



fls. 1817



fls. 1818



fls. 1819



fls. 1820



fls. 1821


